

## Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

---

### Čl. I.

#### ZMLUVNÉ STRANY

**Objednávateľ:** Divadlo Jána Palárika v Trnave  
**Sídlo:** Trojičné námestie č. 2, 917 01 Trnava  
**Zastúpený:** Mgr. art Zuzana Hekel  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica  
**IBAN:** SK72 8180 0000 0070 0049 7418  
**IČO:** 00228681  
**DIČ:** 2021133609  
**Telefón:** +421 33 55 113 53  
**E-mail:** [riaditel@djp.sk](mailto:riaditel@djp.sk)

**Dodávateľ:** **Noran s.r.o.**  
**Sídlo:** Nobelova 34, 831 02 Bratislava  
**Zastúpený:** Ing. Robert Vaľko, Ing. Juraj Žeňuch  
**Bankové spojenie:** Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
pobočka zahraničnej banky  
**IBAN:** SK44 1111 0000 0013 0454 3009  
**IČO:** 46826653  
**DIČ:** 2023598863  
**IČ DPH:** SK2023598863  
**Telefón:** +421 907 510 035  
**E-mail:** [zenuch@noran.sk](mailto:zenuch@noran.sk), [valko@noran.sk](mailto:valko@noran.sk)  
Zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 84140/B

(ďalej spolu ako "Zmluvné strany")

### ČL. II.

#### Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.12.2024 Zmluvu o dielo, (ďalej ako „zmluva“), predmetom ktorej je rekonštrukcia strechy a realizácia novej vzduchotechniky v maliarskej dielni v Divadle Jána Palárika v Trnave. Dňa 30.1.2025 uzatvorili Zmluvné strany Dodatok č.1 k Zmluve. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVI. (Záverečné ustanovenia), ods. 16.2. Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve. K uzatvoreniu Dodatku dochádza z dôvodu objektívnych skutočností zistených počas stavby. Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy, zmena je uskutočnená v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (v texte len ZVO).
2. Zmluvné strany sa dohodli na dodaní prác nad rámec Zmluvy o dielo v zmysle odsúhlaseného rozpočtu zo dňa 11.4.2025, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku.
3. Zmluvné strany sa z dôvodu navyiac prác, dohodli na úprave termínu odovzdania diela.

### **ČL. III. Predmet Dodatku**

1. Výška odplaty/odmeny uvedená v článku 4 ods. 1 Zmluvy v znení Dodatku č.1 a Dodatku č.2 sa mení nasledovne:

Cena bez DPH: 170 773,11 Eur

DPH 23%: 39 277,82 Eur

Celkom s DPH: 210 050,93 Eur

(slovom: dvestodesaťtisíc päťdesiat eur deväťdesiattri centov)

2. Čas plnenia uvedený v čl. 5 ods. 1 zmluvy sa mení nasledovne:  
Termín ukončenia diela aj s vypratáním staveniska: 05/2025.

### **Čl. IV. Záverečné ustanovenia**

1. Ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú bez zmeny.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že nebol dohodnutý v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
4. Tento dodatok bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, dva pre každú zmluvnú stranu.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je príloha:  
Rozpočet zo dňa 11.4.2025

V Trnave, dňa 28.04.2025

V Trnave, dňa 28.04.2025

**Divadlo Jána Palárika v Trnave**

Mgr. art Zuzana Hekel  
riaditeľka

**Noran s.r.o.**

Ing. Robert Val'ko, Ing. Juraj Žeňuch  
konatelia

# Rozpočet naviac prác

Odberateľ: Divadlo Jána Palárika v Trnave  
 Projektant: CHRONOGRAM s.r.o. Bratislava  
 Dodávateľ: Noran s.r.o.

Spracoval: Ing. Timko  
 JKSO :  
 Datum: 11.4.2025

Stavba : Modernizácia strešnej konštrukcie plochej strechy-Ateliér kulis Divadla Jána Palárika

číslo	cen.	výkaz-výmer	výmera	jednotka	cena		materiál	
1		Demontáž stropného podhľad v miestach svetlíkov vrátane presunu demontovaného materiálu, jeho likvidácia a pomocného lešenia (nebolo súčasťou búracích prác v PD)	2,000	ks	387,00	774,00		774,00
3		Vyspravenie stropu vyspravkovou hmotou v miestach po navrhávaní kotviacich prvkov strechy vrátane obuhania a ocistenia poškodenej existujúcej omietky ( v dôsledku predpísaného vrtania na základe odtrhových skúšok)	40,000	ks	18,00	720,00		720,00
4		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	26,500	m2	1,00	26,50		26,50
5		Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach	125,000	m2	1,50	187,50		187,50
6		Lepenie maliarskej pasky v styku existujúcej a novej maľby	1,000	kpl.	150,00	150,00		150,00
7		Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach	1,000	kpl.	700,00	700,00		700,00
8		Maľba (náter) interierová dvojnásobná RAL 6017	27,000	m2	12,57	339,39		339,39
9		Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 40 mm - po odstránení vrstvy lepenky - degradovaný poter- nebolo možné predvídať bola nutná výmena	0,280	m3	198,00	55,44		55,44
10		Zvislá doprava sute a vybúraných hmôt za prvé podlažie	0,644	t	13,75	8,86		8,86
11		Zvislá doprava sute a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	3,864	t	9,35	36,13		36,13
12		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,644	t	16,50	10,63		10,63
13		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	12,236	t	0,50	6,12		6,12
14		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	1,580	t	13,20	20,86		20,86
15		Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	9,480	t	1,27	12,04		12,04
16		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	0,644	t	5,50	3,54		3,54
18		Zmiešaný odpad zo stavieb a demolácií iné ako v 170901, 170902, 170903 uvedené, -môže obsahovať sadrokarton, izol.materiály 17 09 04 (O)	0,644	t	56,25	36,23		36,23
19		Betónaž poteru do hr. 40 mm, vrátane zvislého presunu	0,280	m3	195,00	54,60		54,60
21		Dvere vonkajšie zateplené plechové, povrchová úprava farba biela dodávka+montáž	1,000	ks	1 150,00	1 150,00		1 150,00
24		Stavebný výťah určený pre dopravu pracovníkov na strechu. - osz existujúci prechod na strechu nebol možný bezpečný pohyb pracovníkov a materiálu na strechu, a takisto z dôvodu neobmedzovania prevádzky divadla (skúšky , prip. vystúpenia) - prenájom počas výstavby	1,000	kpl.	2 000,00	2 000,00		2 000,00
25		Oplechovanie čela z lakoplastu s AL jadrom ( nebolo uvažované v projekte)						859,97
		Oplechovanie čela z lakoplastu s AL jadrom	7,000	m	29,00	203,00		203,00
		Montáž oplechovania čela	0,080	m	24,65	1,97		1,97
		Vedľajšie obstarávanie náklady klampiarskych prvkov	1,000	CTN	362,50	362,50		362,50
		zvislé falcoovanie	12,000	m	2,90	34,80		34,80
		demontáž biel rím	7,000	kus	4,35	30,45		30,45
		vytvorenie kotviacich príponiek	35,000	ks	1,45	50,75		50,75
		odporný líniový plech spodný a horný	14,000	m	7,25	101,50		101,50
		Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	1,000	kpl.	75,00	75,00		75,00
		SPOLU:	7 151,81			4 291,84	0,00	7 151,81

Cena je bez DPH  
 DPH 23%

7 151,81

Cena spolu s DPH

1644,92

8 796,73